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(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu må man jo tage det positive med, og jeg an- 
tager, at når børnene skal være på gader og stræ- 
der, betyder det, vi kan få et helt andet tilsagn på 
den politik for trafiksikkerhed, som Det Radika- 
le Venstre har forsøgt tat overtale Dansk Folke- 
parti til. Men det hører vist ikke denne debat til. 

Det, som jeg synes er meget glædeligt, er, at vi 
nu får at vide, at Dansk Folkeparti også går ind 
for en pasningsgaranti. Det synes jeg er meget 
positivt. Det gør det så meget desto sværere at 
forstå, hvorfor Dansk Folkeparti støtter det her 
forslag, for det trækker faktisk i den stik mod- 
satte retning. 

I en række andre forslag har Dansk Folkeparti 
også vist en meget håndfast tilgang i forhold til 
at få kommuner til at behandle borgerne ens. 
Derfor synes jeg, dét er mærkeligt, at man på 
denne måde vil overlade det til tilfældige kom- 
muner at sortere mellem borgerne, netop hvor 
myndigheden går ind og siger: Duer, duer ikke, 
duer, duer ikke. Din vurdering som forælder 
sætter vi hermed til side. 

Derfor håber jeg meget, at vi kan samarbejde 
med Dansk Folkeparti om faktisk at få sat pas- 
ningsgaranti på dagsordenen og ikke kun i de 
mange kommuner, som har pasningsgaranti 
som følge af SR-regeringen. Vi håber, at Dansk 
Folkeparti vil være med til at fremme skabelsen 
af 200.000 nye pladser, også i de kommuner, 
hvor man nu skal bruge dette princip til at skalte 
og valte børnene imellem. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder også mig at høre, at Dansk Folkepar- 
ti går ind for en pasningsgaranti. Så skulle der jo 
være gode muligheder for at få flertal for at æn- 
dre dette igen og få en pasningsgaranti, så alle 
børn kan blive sikret, at de kan få et dagtilbud. 
Det håber jeg da så at Dansk Folkeparti vil stå 
ved, når et sådant beslutningsforslag bliver 
fremsat. 

Så vil jeg godt spørge: Når nu Dansk Folke- 
parti ønsker, at der kommer flere børn tilbage til 
gader og stræder, betyder det så, at vi skal glæde 
os over, at arbejdsløsheden er stigende, for så vil 
der jo være flere forældre, der kan gå hjemme 
med børnene, fordi de ikke kan få børnene i 
dagtilbud? Og skal vi arbejde for, at der bliver 
flere arbejdsløse, eller hvad er det, der ligger i 
det? 

Så vil jeg gerne høre: Hvad er det, Dansk Fol- 
keparti mener skal være afgørende for, hvad vi 
skal have af tilbud i Danmark til børn, og hvor- 
dan indretter vi det? Er det børnenes behov, eller 
er det arbejdsmarkedets behov? Det må det 
være muligt at svare rimelig enkelt på. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil svare både fru Line Barfod og fru Margre- 
the Vestager på samme tid. 

Om pasningsgaranti: Jamen der er ikke pas- 
ningsgaranti, og det er også derfor, vi har det 
her lovforslag, som giver kommunerne mulig- 
hed for at prioritere de familier, der har det stør- 
ste behov.- 홢 홢. 

Og så det der med, at børn skal tilbage på ga- 
der og stræder. Altså jeg er ked af, at jeg fik sagt 
det på den måde, for fru Margrethe Vestager tog 
det åbenbart meget bogstaveligt. Vi har en fami- 
liepolitik i vores parti, hvor vi gerne ser, at børn 
og forældre er mere sammen. Og det er altså 
ikke alle forældre, der er udearbejdende. Der er 
mange forældre, som har valgt at gå derhjemme, 
og vi mener også, at de forældre bør passe deres 
børn selv. Vi tror, det er sundt og godt, at børn 
og forældre har mere tid sammen. 

Og ligesom jeg sagde ved førstebehandlin- 
gen: Gå lidt tilbage til gamle dage, til det gamle 
familiemønster. Der ville ikke ske noget ved, at 
børnene kom hjem på legepladserne igen. Og 
hvis alle familier gjorde det, ville der også blive 
børn, der kunne lege med hinanden på lege- 
pladserne. 

Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg synes, at det, fru Pia Kristensen siger, er selv- 
modsigende, for på den ene side bliver det sagt, 
at man går ind for en pasningsgaranti, og på den 
anden side siger man også, at det er godt for 
børnene så vidt muligt at være hjemme hos for- 
ældrene. 

Så kunne man jo sige, at målsætningen er̂  at 
børn så vidt muligt skal være hjemme hos foræl- 
drene, hvis det er muligt. Vil det sige, at hvis 
man er arbejdsløs, så er det Dansk Folkepartis 
holdning, at så skulle man i virkeligheden lægge 
pres på forældrene for at have deres børn hjem- 
me i stedet for at sende dem i en institution? 

Men hvorfor går man så overhovedet ind for 
en pasningsgaranti? For det kunne jo så lokke 
forældre til alligevel at sætte deres børn i en in- 


